[image: image1.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
e-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS

PORTARIA Nº 049/2013
Nomeia membros do Conselho Municipal de Saúde

O Prefeito Municipal de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica, baixa a seguinte:

PORTARIA

Art. 1º. Nomeia os membros, titulares e suplentes, do Conselho Municipal de Saúde do Município de Chapada, conforme Lei Municipal nº 1.625/2004:

I – Dos Governos, Prestadores de Serviços e Profissionais:

Representantes da Secretaria Municipal da Saúde e Assistência Social

- Loiva Mirna Gauer – Secretária Municipal da Saúde e Assistência Social

- Sanete Luiza Carvalho – Suplente
Representantes da Secretaria Municipal da Fazenda

- Rafael Gustavo Richter - Titular

- Maria Cristina de Quadros - Suplente

Representantes da Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto:

- Cristina Justen Walker - Titular

- Sandra Bays - Suplente

Representantes dos Serviços Privados de Saúde – Hospital Beneficente São José:

- Eloy Arty Auler- Titular

- Egídio Steffen - Suplente

Representantes do PACS/PSF:

- Marlei Inês Ritterbusch - Titular

- Dr. Mario Cesar Machado - Suplente

Representantes dos Serviços Privados de Saúde Contratados:

- Rafael Sommer - Titular

- Eduardo Jorgens - Suplente

Representantes dos Profissionais de Serviços de Saúde Pública:

- Susana Petille Steffen- Titular

- Poliana Theissen – Suplente

- Gilvane Haupenthal – Titular

- Alice Weber Dupont - Suplente

II – Dos Usuários:

a) Representantes do Distrito de Vila Rica;

- Anselmo Gutheil – Titular

- Aline Beatriz Thums – Suplente

b) Representantes do Distrito de Tesouras;

- Salete Soares – Titular

- Nerina Lanius – Suplente

c) Representantes do Distrito de Santana;

- Nely Koop – Titular

- Ildo Willig - Suplente

d) Representantes do Distrito de São Miguel;

- Neusa Benvenutti - Titular

- Devanir Schuh - Suplente

e) Representantes do Distrito de Boi Preto.

- Maria Helena Donatti - Titular

- Teresinha Collin Oppel – Suplente

f) Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Chapada;

- Paulo Francisco Feltes - Titular

- Valdemar Kuhn – Suplente

g) Representantes da Coagril – Cooperativa dos Agricultores de Chapada;

- Décio Stürmer – Titular

- Walter Plentz - Suplente

h) Representantes da Ascar/Emater.

- Odete Finck Haupenthal – Titular

- Judite Rockenbach – Suplente

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Chapada-RS, em 22 de janeiro de 2013.
Registre-se e Publique-se                                               Carlos Alzenir Catto

Data Supra                                                            Prefeito Municipal

     Noely Maria de Castro

Secretária da Administração

[image: image2.jpg]Ki %mf
CHAPADA /m

“A Simpatia do Abto Unuguai”
’

CHAPADA